
MARTES 8 DE ENERO DE 2019Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

15 ORDEN 4401/2018, de 5 de diciembre, del Consejero de Educación e Investiga-
ción, por la que se conceden 120 ayudas para la realización de contratos para
ayudantes de investigación y 120 ayudas para la realización de contratos para
técnicos de laboratorio, correspondientes a la convocatoria 2018, por importe
de 9.960.000 euros.

Vista la Orden 1921/2016, de 15 de junio, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 29 de junio de 2016); la Orden 1662/2017, de 11 de mayo, de la Consejería
de Educación, Juventud y Deporte, por la que se modifica la Orden 1921/2016, de 15 de ju-
nio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de junio de 2017), y la Or-
den 2020/2018, de 4 de junio, del Consejero de Educación e Investigación, por la que la que
se convocan ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de labo-
ratorio cofinanciadas por Fondo Social Europeo, a través del Programa Operativo de Em-
pleo Juvenil (YEI), cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 26 de junio de 2018.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 13 de noviembre de 2018.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de contratos para ayudantes de
investigación y técnicos de laboratorio, regulada por las citadas Órdenes 1921/2016, de 15
de junio; 1662/2017, de 11 de mayo, y 2020/2018, de 4 de junio, mediante la concesión de
120 ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y 120 ayudas para la contra-
tación de técnicos de laboratorio, para los puestos de trabajo propuestos por la Comisión de
Selección, relacionados en el Anexo a la presente Orden.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a partir
del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de esta orden de resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I+D+i http://www.ma-
drimasd.org/investigacion-empresas/empleo-idi una convocatoria para seleccionar a los
candidatos para cubrir los puestos de trabajo para los cuales haya obtenido financiación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de 60 días, contados a partir
del día siguiente a la publicación de esta orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta un máximo de dos
meses, el plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus destinos, pre-
via solicitud de dicho organismo a la Dirección General de Investigación e Innovación, que
decidirá sobre la conveniencia del aplazamiento.

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de 10 días, contados a
partir del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta orden de resolución, para aportar una declaración de ayudas concurrentes.
En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones, ingre-
sos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a la
compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.



MARTES 8 DE ENERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 63

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de 10 días, contados a par-
tir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de Inves-
tigación e Innovación de cada una de las personas contratadas la siguiente documentación:

a) Copia del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que puede obtener la persona inscrita en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

d) Declaración responsable por parte del representante legal de la entidad beneficia-
ria del cumplimiento de no vinculación laboral establecido en el artículo 4.c) de la
Orden 2020/2018.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Ayudantes de investigación: 22.500 �/año.
— Técnicos de laboratorio: 19.000 �/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá por anualidades completas al organismo adju-
dicatario de la ayuda, con carácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir ga-
rantía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7
de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Co-
munidad de Madrid. En todo caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al co-
rriente en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, con la Comunidad de
Madrid así como en el pago de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de dos años desde la fecha de inicio de los contratos. El
gasto para cada año del contrato es de 2.700.000 para la contratación de ayudantes de in-
vestigación y de 2.280.000 para la contratación de técnicos de laboratorio. Se autoriza la
disposición de un gasto plurianual, con cargo al subconcepto 78200 del programa 466A del
Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid, por un importe total de 9.960.000
euros, distribuido de la siguiente manera:

— Año 2017: 4.980.000 euros.
— Año 2018: 4.980.000 euros.

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 1921/2016, de 15
de junio, del Consejero de Educación e Investigación, así como al resto de las condiciones
previstas en esta orden. La Consejería de Educación e Investigación y la Intervención Ge-
neral de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos legales per-
tinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los fondos.
Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que sea su na-
turaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuentas de la
Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de noviem-
bre, reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999, de 29
de abril, de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente al de la publicación de la presente orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala corres-
pondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 5 de diciembre de 2018.
El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



MARTES 8 DE ENERO DE 2019Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

(ORGANISMO/TUTOR/A ORDEN ALFABÉTICO) 
 

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A DOCUMENTO ORGANISMO  CATEGORÍA
1 PEJ-2018-TL/IND-11486 Anaya Velayos, José Javier ****0359K Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 

Científicas 
Técnico L.

2 PEJ-2018-AI/AMB-10263 Bautista Sopelana, Luis Miguel ****1841F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

3 PEJ-2018-AI/BMD-10942 Carrión Vázquez, Mariano Sixto ****1422L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

4 PEJ-2018-TL/BMD-11801 Casasnovas Suelves, José Mª ****7229L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

5 PEJ-2018-TL/IND-10663 Chiara Romero, José Luis ****1062H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

6 PEJ-2018-TL/IND-11685 Chinarro Martín, Eva ***4826W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

7 PEJ-2018-TL/BMD-10334 Corbí López, Ángel Luis ****5360J Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

8 PEJ-2018-AI/SAL-10778 De Frutos Gómez, Mercedes ***8175W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

9 PEJ-2018-TL/IND-10239 De la Figuera Bayón, Juan ****8966F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

10 PEJ-2018-AI/IND-10468 De Lara Castells, María Pilar ***0351Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

11 PEJ-2018-TL/AMB-11465 De los Ríos Murillo, Asunción ****4160B Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

12 PEJ-2018-TL/IND-10556 De Nalda Mínguez, Rebeca ****5250R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

13 PEJ-2018-AI/TIC-11808 Del Castillo Sobrino, M. Dolores ***6666M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

14 PEJ-2018-TL/SAL-10319 Del Val Latorre, Margarita ****0790D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

15 PEJ-2018-AI/AMB-11213 Fuertes Aguilar, Francisco Javier ****1009S Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

16 PEJ-2018-AI/BMD-11193 Gallardo Ruiz, Alberto ****7876B Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

17 PEJ-2018-AI/TIC-11333 García Armada, Elena ****8357S Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

18 PEJ-2018-TL/BMD-10786 García Arroyo, Alicia ****4250D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

19 PEJ-2018-AI/IND-10580 García Martínez, Jorge Manuel ****3650F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

20 PEJ-2018-TL/IND-10538 Gómez López, Ana María ***2228Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

21 PEJ-2018-AI/AMB-9919 Gómez Paccard, Miriam ****5784Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

22 PEJ-2018-AI/BIO-11853 Imperial Ródenas, Juan ***5489M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

23 PEJ-2018-TL/BMD-10244 López de Diego, Marta ****8723Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

24 PEJ-2018-AI/IND-10630 López Manchado, Miguel Ángel ***0520M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

25 PEJ-2018-TL/IND-11075 López Valentín, Juan ****5454L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

26 PEJ-2018-AI/IND-11774 Luna Estévez, Mónica ***2322M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

27 PEJ-2018-TL/AMB-11894 Martín Esteban, María Paz ****0327H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

28 PEJ-2018-AI/BMD-10600 Martín Montiel, Eduardo Daniel ****6781N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

29 PEJ-2018-TL/BMD-11919 Mérida de San Román, Isabel ****4480T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

30 PEJ-2018-AI/IND-11136 Mijangos Ugarte, Carmen ****9821E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

31 PEJ-2018-AI/AMB-11958 Muñoz Fuente, Jesús ****5199D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

32 PEJ-2018-TL/BMD-11851 Navarrete Llinás, Marta ****2806D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

33 PEJ-2018-TL/AMB-11459 Nieves Aldrey, José Luis ****0440J Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

34 PEJ-2018-AI/AMB-11096 Palacios Arévalo, Marta ****3036V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

35 PEJ-2018-TL/BMD-10438 Palmero Rodríguez, Ignacio ****3199Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

36 PEJ-2018-AI/BIO-11967 Pessela Joao, Benevides Costa ****3342F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

37 PEJ-2018-TL/BMD-10755 Pintado Sanjuanbenito, María Belén ****4681H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

38 PEJ-2018-TL/BMD-10237 Quesada del Sol, Ernesto ****4956N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

39 PEJ-2018-TL/SAL-10236 Ramos Rivero, Sonia ****8526T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

40 PEJ-2018-TL/BMD-10403 Rejas Marco, María Teresa ****6767P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

41 PEJ-2018-AI/IND-11850 Ripalda Cobian, José ****5658N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.



MARTES 8 DE ENERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 65

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A DOCUMENTO ORGANISMO  CATEGORÍA
42 PEJ-2018-AI/SAL-10754 Ruiz Pérez, Víctor Luis ****1952A Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 

Científicas 
Ayudante I.

43 PEJ-2018-TL/IND-10050 Sayago Olmo, Isabel ****3533Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

44 PEJ-2018-AI/IND-10888 Serna Galán, Rosalía ****8168R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

45 PEJ-2018-TL/BMD-9728 Varela Nieto, Isabel ****3327E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

46 PEJ-2018-AI/AMB-10790 Vargas Gómez, Pablo ****4206N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

47 PEJ-2018-AI/IND-11663 Villagra Serrano, Jorge ****7366Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Ayudante I.

48 PEJ-2018-TL/AMB-11818 Zardoya San Sebastián, Rafael ****4932E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas 

Técnico L.

49 PEJ-2018-TL/AMB-10893 Cappa Ascasíbar, Álvaro ****6840S Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

50 PEJ-2018-AI/TIC-10290 Cárdenas Montes, Miguel ****0711R Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Ayudante I.

51 PEJ-2018-TL/TIC-10282 Delgado Méndez, Carlos José ****2280J Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

52 PEJ-2018-TL/AMB-11210 García Gutiérrez, Miguel ****9391L Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

53 PEJ-2018-AI/TIC-11116 Gil Botella, Inés ****1338Z Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Ayudante I.

54 PEJ-2018-TL/AMB-10668 Gómez Moreno, Francisco Javier ****8638F Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

55 PEJ-2018-TL/AMB-10865 Millán Gómez, María Rocío ****3788C Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

56 PEJ-2018-TL/BMD-9834 Morcillo Alonso, Miguel Ángel ****2815T Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

57 PEJ-2018-TL/AMB-10053 Oliva Domínguez, José Miguel ****2114X Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

58 PEJ-2018-TL/AMB-10419 Ruíz Martínez, Esperanza ****1302E Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

59 PEJ-2018-TL/AMB-9923 Sánchez Hervás, José María ****3521Y Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas 

Técnico L.

60 PEJ-2018-TL/BMD-11286 Del Pozo Barriuso, Miguel Ángel ****8499P Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Técnico L.

61 PEJ-2018-TL/BMD-11329 Dos Santos Benedito, Rui ****6660C Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Técnico L.

62 PEJ-2018-AI/BMD-11477 Fuster Carulla, Valentín ****1804L Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Ayudante I.

63 PEJ-2018-TL/SAL-12091 Ibáñez Cabeza, Borja ****6357P Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Técnico L.

64 PEJ-2018-TL/BMD-11792 Martín Pérez, Daniel ****2088S Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Técnico L.

65 PEJ-2018-TL/BMD-10333 Ricote Pacheco, Mercedes ****8807V Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Técnico L.

66 PEJ-2018-TL/BMD-11117 Vázquez Cobos, Jesús ****3226Y Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Técnico L.

67 PEJ-2018-TL/BMD-9772 Losada Valiente, Ana ****6731Y Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Oncológicas Carlos III 

Técnico L.

68 PEJ-2018-TL/BMD-12047 Méndez Zunzunegui, Juan ****5950J Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Oncológicas Carlos III 

Técnico L.

69 PEJ-2018-AI/BMD-11787 Foffani, Guglielmo ****3186F Fundación de Investigación HM Hospitales Ayudante I.
70 PEJ-2018-TL/AMB-11194 Martín Crespo, Raquel ****5024Z Fundación Gómez Pardo Técnico L.
71 PEJ-2018-AI/BMD-9724 Ramírez Hidalgo, Cristina M. ****1079N Fundación IMDEA Alimentación Ayudante I.
72 PEJ-2018-TL/AMB-11661 Liras Torrente, Marta ****0145G Fundación IMDEA Energía Técnico L.
73 PEJ-2018-TL/AMB-10908 Marcilla García, Rebeca ****9535E Fundación IMDEA Energía Técnico L.
74 PEJ-2018-AI/IND-11069 Ortega Ponce, Daniel ****8579L Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante I.
75 PEJ-2018-AI/IND-10317 Salas Hernández, Gorka ****9930S Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante I.
76 PEJ-2018-AI/IND-11245 Terán Garcinuño, Francisco José ****1170S Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante I.
77 PEJ-2018-TL/BMD-11918 Ayuso García, Carmen ****5558D Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la 

Fundación Jiménez Díaz 
Técnico L.

78 PEJ-2018-TL/SAL-10436 Cuesta Herranz, Javier ***8678Q Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la 
Fundación Jiménez Díaz 

Técnico L.

79 PEJ-2018-AI/BMD-12017 Rallón Afanador, Norma ****8515N Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la 
Fundación Jiménez Díaz 

Ayudante I.

80 PEJ-2018-TL/BMD-11817 Asensio Rubio, Fernando ****8040D Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Técnico L.

81 PEJ-2018-TL/BMD-10671 Escribano Martos, Pilar ****5043Z Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Técnico L.

82 PEJ-2018-TL/BMD-11529 Jiménez Fuentes, José Luis ****2503Y Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Técnico L.

83 PEJ-2018-TL/BMD-12024 Vaquero Martín, Javier ****4124P Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Técnico L.

84 PEJ-2018-AI/BMD-12013 Moreno Martín Retortillo, Lucas ****1573V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Infantil Universitario Niño Jesús 

Ayudante I.

85 PEJ-2018-TL/BMD-11435 González López, Esther ****4896J Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Puerta de Hierro 

Técnico L.

86 PEJ-2018-TL/BMD-10540 Sánchez López, Antonio José ****8654S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Puerta de Hierro 

Técnico L.

87 PEJ-2018-TL/BMD-11483 Sanz Alcober, Laura ****1343P Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Puerta de Hierro 

Técnico L.

88 PEJ-2018-AI/SAL-11458 Solís Muñoz, Montserrat ****5988H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Puerta de Hierro 

Ayudante I.



MARTES 8 DE ENERO DE 2019Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A DOCUMENTO ORGANISMO  CATEGORÍA
89 PEJ-2018-AI/SAL-10973 Allende Martínez, Luis Miguel ****7358K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Ayudante I.

90 PEJ-2018-AI/BMD-11482 Hernández Gallego, Jesús ***2192M Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario 12 de Octubre 

Ayudante I.

91 PEJ-2018-TL/BMD-10929 Martín Casanueva, Miguel Ángel ****3841V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario 12 de Octubre 

Técnico L.

92 PEJ-2018-AI/BMD-11326 García Sáenz, José Ángel ****2118L Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Clínico San Carlos 

Ayudante I.

93 PEJ-2018-TL/BMD-11426 Martínez Orgado, José ****3108G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Clínico San Carlos 

Técnico L.

94 PEJ-2018-TL/BMD-10392 Ortega Medina, Luis ****6068P Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Clínico San Carlos 

Técnico L.

95 PEJ-2018-TL/BMD-11080 Abad Santos, Francisco ****1561S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario de La Princesa 

Técnico L.

96 PEJ-2018-AI/BMD-11642 Ochoa Mazarro, María Dolores ***7622Q Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario de La Princesa 

Ayudante I.

97 PEJ-2018-TL/BMD-11665 Sánchez Madrid, Francisco ****9868G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario de La Princesa 

Técnico L.

98 PEJ-2018-TL/BMD-9850 Martínez-Botas Mateo, Javier ***8399M Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal 

Técnico L.

99 PEJ-2018-AI/BMD-10052 Alonso García de la Rosa, Francisco 
Javier 

****1936P Instituto de Salud Carlos III Ayudante I.

100 PEJ-2018-TL/BMD-10078 Ballester Jareño, Sara ****9185V Instituto de Salud Carlos III Técnico L.
101 PEJ-2018-AI/SAL-10090 Briz Sebastián, Verónica ****3306J Instituto de Salud Carlos III Ayudante I.
102 PEJ-2018-TL/BMD-10338 Cabrerizo Sanz, María ****9363P Instituto de Salud Carlos III Técnico L.
103 PEJ-2018-TL/BMD-11293 De Andrés Muguruza, Belén ****7384S Instituto de Salud Carlos III Técnico L.
104 PEJ-2018-AI/BMD-11024 De la Vieja Escolar, Antonio ****4152A Instituto de Salud Carlos III Ayudante I.
105 PEJ-2018-AI/SAL-10526 González Caballero, Mª Carmen ****9335R Instituto de Salud Carlos III Ayudante I.
106 PEJ-2018-TL/BMD-10645 Jado García, Isabel ****8629R Instituto de Salud Carlos III Técnico L.
107 PEJ-2018-AI/BMD-11985 Rojas Cabañeros, José María ****5139A Instituto de Salud Carlos III Ayudante I.
108 PEJ-2018-AI/BMD-10186 Sánchez Gómez, Pilar ***8033Q Instituto de Salud Carlos III Ayudante I.
109 PEJ-2018-TL/BMD-10660 Villalón Panzano, Pilar ****6409F Instituto de Salud Carlos III Técnico L.
110 PEJ-2018-TL/BMD-11087 Yuste Lobo, José Enrique ****2271L Instituto de Salud Carlos III Técnico L.
111 PEJ-2018-TL/AMB-11316 Bellido Martín, Eva ****7219R Instituto Geológico y Minero de España Técnico L.
112 PEJ-2018-TL/AMB-10522 Castillo Carrión, Mercedes ****6893C Instituto Geológico y Minero de España Técnico L.
113 PEJ-2018-TL/IND-11290 Martínez Martínez, Javier ****2577E Instituto Geológico y Minero de España Técnico L.
114 PEJ-2018-AI/AMB-11415 Mata Campo, María Pilar ****8153P Instituto Geológico y Minero de España Ayudante I.
115 PEJ-2018-TL/AMB-11905 Valverde Vaquero, Pablo María ****1342X Instituto Geológico y Minero de España Técnico L.
116 PEJ-2018-AI/BIO-11659 Blanco Lavilla, Esther ****5905E Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria 

y Alimentaria 
Ayudante I.

117 PEJ-2018-AI/AMB-10703 Fernández Cruz, María Luisa ****8924R Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria 
y Alimentaria 

Ayudante I.

118 PEJ-2018-AI/IND-11425 Archilla Prat, Víctor ****5758K Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban 
Terradas 

Ayudante I.

119 PEJ-2018-TL/IND-12031 García Martínez, María ****5470X Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban 
Terradas 

Técnico L.

120 PEJ-2018-AI/TIC-10807 González Fernández, Luis Miguel ****1290D Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban 
Terradas 

Ayudante I.

121 PEJ-2018-AI/IND-10569 Lozano Rodríguez, Carlos ****2937C Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban 
Terradas 

Ayudante I.

122 PEJ-2018-TL/AMB-10858 Puentedura Rodríguez, Olga ****9293J Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban 
Terradas 

Técnico L.

123 PEJ-2018-TL/TIC-10640 Sobrado Vallecillo, Jesús Manuel ****3132D Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban 
Terradas 

Técnico L.

124 PEJ-2018-AI/AMB-11404 Abad Lorenzo, José Pascual ****8469L Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
125 PEJ-2018-AI/IND-10364 Aliev Kazanski, Farkhad ****9689T Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
126 PEJ-2018-AI/IND-11505 Alonso Morales, Noelia ****0058B Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
127 PEJ-2018-TL/IND-11807 Alonso Pascual, María Teresa ****3925Z Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
128 PEJ-2018-TL/AMB-11882 Ares Fernández, José Ramón ****1332J Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
129 PEJ-2018-TL/HUM-9962 Arteaga Cardineau, Carlos Domingo ****3498Z Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
130 PEJ-2018-AI/IND-11740 Bausá López, Luisa Eugenia ****4285G Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
131 PEJ-2018-AI/AMB-11376 Buñuel Magdalena, M. Elena ****3687Y Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
132 PEJ-2018-TL/AMB-9791 Casas de Pedro, José Antonio ****5416F Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
133 PEJ-2018-AI/TIC-9786 Cobos Pérez, Ruth ****3451N Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
134 PEJ-2018-AI/AMB-10951 Delgado Buscalioni, Ángela ****0904X Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
135 PEJ-2018-TL/BMD-10445 Fresno Escudero, Manuel ****7249B Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
136 PEJ-2018-AI/IND-10072 Garcia Michel, Enrique ****7031V Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
137 PEJ-2018-AI/BIO-11845 Gismera García, María Jesús ****4487D Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
138 PEJ-2018-AI/IND-11003 González Rodríguez, David ***5437Q Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
139 PEJ-2018-AI/SAL-11315 Granado García, Miriam ****2604V Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
140 PEJ-2018-AI/AMB-11345 Heras Muñoz, Francisco ****2856E Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
141 PEJ-2018-AI/AMB-9957 Llusia Genique, Diego ****3035T Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
142 PEJ-2018-AI/BMD-11936 Magariños Sánchez, Marta ****6849E Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
143 PEJ-2018-TL/AMB-11421 Martín Azcárate, Francisco ****7810P Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
144 PEJ-2018-TL/BMD-10947 Molero Martín, Laura ****5795K Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
145 PEJ-2018-AI/AMB-9865 Moreno Saiz, Juan Carlos ****8865D Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
146 PEJ-2018-AI/SOC-9793 Murillo Torrecilla, F. Javier ****3397A Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
147 PEJ-2018-TL/IND-11559 Petit Domínguez, María Dolores ****7478G Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
148 PEJ-2018-TL/IND-10774 Prieto Recio, Pilar ****9659S Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
149 PEJ-2018-AI/BIO-11720 Prodanov Prodanov, Marin ****3591F Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
150 PEJ-2018-TL/IND-11349 Quintana Mani, Mª Carmen ***1253M Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
151 PEJ-2018-AI/SOC-9933 Rodríguez Garrido, Cintia ****4375P Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.



MARTES 8 DE ENERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 67

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A DOCUMENTO ORGANISMO  CATEGORÍA
152 PEJ-2018-TL/IND-11539 Sánchez Arribas, Alberto ****8621T Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
153 PEJ-2018-AI/SAL-9955 Sánchez Ferrer, Carlos Félix ****0371E Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
154 PEJ-2018-AI/AMB-11754 Sevilla Escribano, María Teresa ****3833Y Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
155 PEJ-2018-TL/AMB-10177 Tobajas Vizcaíno, Montserrat ****4322V Universidad Autónoma de Madrid Técnico L.
156 PEJ-2018-AI/HUM-10978 Toboso Sánchez, Pilar ****2682K Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
157 PEJ-2018-AI/HUM-11746 Unceta Gómez, Luis ****0875G Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
158 PEJ-2018-AI/IND-10315 Zamora Abanades, Félix Juan ****8029V Universidad Autónoma de Madrid Ayudante I.
159 PEJ-2018-AI/TIC-11059 Artés Rodríguez, Antonio ****8987V Universidad Carlos III de Madrid Ayudante I.
160 PEJ-2018-AI/TIC-11476 Briz Pacheco, Susana ****9285S Universidad Carlos III de Madrid Ayudante I.
161 PEJ-2018-AI/TIC-11632 Morato Lara, Jorge Luis ****9231D Universidad Carlos III de Madrid Ayudante I.
162 PEJ-2018-AI/AMB-11020 Sánchez González, Alberto ****8017Y Universidad Carlos III de Madrid Ayudante I.
163 PEJ-2018-AI/IND-12079 Velasco Bayón, Diego ****9173T Universidad Carlos III de Madrid Ayudante I.
164 PEJ-2018-AI/HUM-11100 Arce Bueno, Julio ****7997P Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
165 PEJ-2018-AI/AMB-9950 Blanco Suarez, Ángeles ****5833T Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
166 PEJ-2018-AI/HUM-11672 Bordas Ibáñez, Cristina ****7729V Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
167 PEJ-2018-AI/IND-9879 Descalzo López, Ana Belén ****8192Z Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
168 PEJ-2018-AI/IND-10490 Díez Alcántara, Eduardo ***8761W Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
169 PEJ-2018-AI/IND-11146 Gómez Martín, José María ***9087W Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
170 PEJ-2018-AI/AMB-11434 Gonzalez Rouco, Jesús Fidel ****1846N Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
171 PEJ-2018-TL/BMD-10181 Guzmán Pastor, Manuel ****2069Z Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
172 PEJ-2018-AI/SAL-10607 López Moreno, José Antonio ****6098N Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
173 PEJ-2018-AI/IND-10772 Lora Maroto, Beatriz ****8060X Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
174 PEJ-2018-TL/BMD-11906 Martínez Martínez, Ernesto ****0811G Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
175 PEJ-2018-AI/BMD-9958 Miras Portugal, María Teresa ****3869K Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
176 PEJ-2018-TL/BIO-11432 Molina Martín, María ***1258M Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
177 PEJ-2018-AI/BIO-10045 Moreno Bondi, María Cruz ****4377L Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
178 PEJ-2018-AI/HUM-9720 Nava Rodríguez, Teresa ****4200J Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
179 PEJ-2018-TL/AMB-11497 Orellana Moraleda, Guillermo ****6938C Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
180 PEJ-2018-AI/HUM-11302 Piquer Sanclemente, Ruth ***3755M Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
181 PEJ-2018-AI/BMD-9714 Pozo García, Miguel Ángel ****8960P Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
182 PEJ-2018-TL/BMD-10870 Regueiro González-Barros, José Ramón ****7137X Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
183 PEJ-2018-TL/BMD-11487 Rodríguez Peña, José Manuel ****8012C Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
184 PEJ-2018-TL/AMB-11306 Ruiz Martínez, Vicente Carlos ****3650E Universidad Complutense de Madrid Técnico L.
185 PEJ-2018-AI/IND-9858 Sánchez Brea, Luis Miguel ****9348C Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
186 PEJ-2018-AI/SAL-9807 Sánchez Ramos, Celia ****5411B Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
187 PEJ-2018-AI/IND-11708 Taravillo Corralo, Mercedes ****3388N Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
188 PEJ-2018-AI/HUM-11164 Velázquez Soriano, Isabel ****5327V Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
189 PEJ-2018-AI/HUM-10741 Vian Herrero, Ana ****8452F Universidad Complutense de Madrid Ayudante I.
190 PEJ-2018-TL/BMD-12005 Albillos Martínez, Agustín ****9657Y Universidad de Alcalá Técnico L.
191 PEJ-2018-TL/BMD-11606 Calleros Basilio, Laura ****0763T Universidad de Alcalá Técnico L.
192 PEJ-2018-AI/TIC-11803 Carral Pelayo, Juan Antonio ****3495P Universidad de Alcalá Ayudante I.
193 PEJ-2018-TL/IND-9774 Díez Jiménez, Efrén ***7826W Universidad de Alcalá Técnico L.
194 PEJ-2018-TL/IND-11470 Frutos Gaite, Luis Manuel ****5525Z Universidad de Alcalá Técnico L.
195 PEJ-2018-AI/BIO-11631 García López, María Concepción ****3523P Universidad de Alcalá Ayudante I.
196 PEJ-2018-TL/AMB-11688 Gil Gil, Javier ****2716D Universidad de Alcalá Técnico L.
197 PEJ-2018-TL/SAL-11409 Gude Rodríguez, Lourdes ****0405V Universidad de Alcalá Técnico L.
198 PEJ-2018-AI/TIC-11836 Jiménez Martín, Ana ****7287S Universidad de Alcalá Ayudante I.
199 PEJ-2018-AI/IND-11800 López Guillen, Elena ****5040A Universidad de Alcalá Ayudante I.
200 PEJ-2018-AI/TIC-9780 Macías Guarasa, Javier ****9035L Universidad de Alcalá Ayudante I.
201 PEJ-2018-TL/BMD-11160 Montalvo García, Gemma ****6729P Universidad de Alcalá Técnico L.
202 PEJ-2018-AI/TIC-11912 Parra Espada, Pablo ****4401E Universidad de Alcalá Ayudante I.
203 PEJ-2018-AI/TIC-11833 Pérez Rubio, María del Carmen ****1832J Universidad de Alcalá Ayudante I.
204 PEJ-2018-TL/BMD-10601 Rivera Arconada, Iván ****6352C Universidad de Alcalá Técnico L.
205 PEJ-2018-TL/BMD-11046 Sánchez Rodríguez, Carolina ****4960Z Universidad Europea de Madrid Técnico L.
206 PEJ-2018-TL/TIC-12018 Bachiller Mayoral, Margarita ****4945H Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico L.
207 PEJ-2018-AI/IND-10573 Córdoba Torres, Pedro ****1807N Universidad Nacional de Educación a Distancia Ayudante I.
208 PEJ-2018-AI/TIC-11055 Martínez Romo, Juan ****6740C Universidad Nacional de Educación a Distancia Ayudante I.
209 PEJ-2018-TL/TIC-11585 Pérez de Madrid Pablo, Ángel ****7235E Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico L.
210 PEJ-2018-TL/TIC-10629 Rincón Zamorano, Mariano ****7776E Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico L.
211 PEJ-2018-TL/TIC-10842 Robles Gómez , Antonio ****1735D Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico L.
212 PEJ-2018-TL/TIC-12131 Ruiperez García, Pablo ****7635G Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico L.
213 PEJ-2018-TL/BIO-11747 Ayllón Talavera, María Ángeles ****8473E Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
214 PEJ-2018-TL/BIO-10548 Benito Benito, M. Elena ***4596M Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
215 PEJ-2018-TL/IND-11364 Esquivias Moscardo, Ignacio ****4031S Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
216 PEJ-2018-AI/IND-11360 Ferre Pérez, Manuel ****3883P Universidad Politécnica de Madrid Ayudante I.
217 PEJ-2018-TL/IND-11735 García de María, Juan Mario ****0139B Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
218 PEJ-2018-TL/IND-11638 Martínez Urreaga, Joaquín ****2178P Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
219 PEJ-2018-AI/BIO-11675 Menoyo Luque, David ****4444D Universidad Politécnica de Madrid Ayudante I.
220 PEJ-2018-TL/BIO-11802 Palacios Alberti, José Manuel ****7036V Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
221 PEJ-2018-AI/IND-9951 Plaza Baonza, Gustavo Ramón ****6628J Universidad Politécnica de Madrid Ayudante I.
222 PEJ-2018-AI/IND-11533 Rodríguez Hernández, Manuel ****7097D Universidad Politécnica de Madrid Ayudante I.
223 PEJ-2018-TL/BIO-11749 Sacristán Benayas, Soledad ****3406C Universidad Politécnica de Madrid Técnico L.
224 PEJ-2018-TL/BMD-11506 Alonso Gordo, Mª Jesús ****2160A Universidad Rey Juan Carlos Técnico L.
225 PEJ-2018-TL/AMB-11653 Bautista Santa Cruz, Luis Fernando ****0995S Universidad Rey Juan Carlos Técnico L.
226 PEJ-2018-AI/IND-11103 Borromeo López, Susana ****2021N Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
227 PEJ-2018-AI/IND-11879 Cadarso Morga, Luis ****8377K Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
228 PEJ-2018-TL/AMB-11664 Calles Martín, José Antonio ****0311Y Universidad Rey Juan Carlos Técnico L.
229 PEJ-2018-AI/TIC-11649 García Marqués, Antonio ****3724D Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.



MARTES 8 DE ENERO DE 2019Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

90
10

8-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A DOCUMENTO ORGANISMO  CATEGORÍA
230 PEJ-2018-AI/IND-11907 García Sánchez, Alicia ****3920N Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
231 PEJ-2018-AI/SOC-11596 Gértrudix Barrio, Manuel ***5143M Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
232 PEJ-2018-TL/BMD-11847 Herradón Pliego, Esperanza ****1029D Universidad Rey Juan Carlos Técnico L.
233 PEJ-2018-TL/AMB-10035 Iglesias Moran, José ****1969J Universidad Rey Juan Carlos Técnico L.
234 PEJ-2018-AI/TIC-11183 Martín Buldu, Javier ****3411R Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
235 PEJ-2018-AI/AMB-11568 Melero Hernández, Juan Antonio ****5838F Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
236 PEJ-2018-TL/IND-11964 Morales Sánchez, Gabriel ***0767Q Universidad Rey Juan Carlos Técnico L.
237 PEJ-2018-AI/IND-11769 Sanz Martín, Raúl ****4125S Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
238 PEJ-2018-AI/IND-10561 Vaquero López, Joaquín ****0266R Universidad Rey Juan Carlos Ayudante I.
239 PEJ-2018-TL/BMD-11997 García Fernández, Antonia ****6357J Universidad San Pablo CEU Técnico L.
240 PEJ-2018-AI/SAL-10278 Pérez Rojo, Gema ****6948R Universidad San Pablo CEU Ayudante I.

(03/41.539/18)


		2019-01-08T07:48:38+0100




